OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 
SEIS SALAS NO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA, CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 169564 VINCULADO AO CONVÊNIO Nº 17207 COM O FUNDO 
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE. 

VALOR: R$ 844.562,39 (oitocentos e quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta e 
dois reais e trinta e nove centavos).  

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, e, 
considerando a legalidade e validade dos atos praticados no certame, HOMOLOGO, 
nos termos do artigo 71, IV da Lei Federal nº. 14.133/2021, o procedimento licitatório na

[...]

sediada à  Rua 07, nº 08 Quadra 03, Bairro Planalto Vinhais II, CEP 65.074-862, São 
Luís/MA, representada por  HIURY BEN-HUR DE PAULUS LOPES MARINHO, portador 
de Carteira de identidade (RG) nº 0000905882989 – SSP/MA e CPF nº 048.458.393-00  
pelo valor global de R$ 844.562,39 (oitocentos e quarenta e quatro mil quinhentos 
e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos)., produza seus efeitos jurídicos. 

Afonso Cunha/MA, 31 de outubro de 2025. 

DAGUIMAR GOMES DA COSTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO